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også ofte andre briller på i sager af denne type 
end fødevareministeren har. , 

Men det fremsatte lovforslag ser meget for- 
nuftigt ud, også selv om det er fremsat på bag- 
grund af erhvervets henvendelse om et enkelt- 
stående emne. Det ser ikke ud, som om det vil 
bidrage til skævheder i samfundet som sådan. 
Tværtimod kan det antages at være i almenvel- 
lets interesse at give den næste generation på 
landet rammevilkår, som betyder, at også yngre 
landmænd m/k kan få fodfæste i deres erhverv, 
og derfor er vi positive over for lovforslaget. 

, . Kl. 14:37 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Næste ordfører er Liberal Al- 
liances ordfører, og det er hr. Villum Christen- 
sen. 

Kl. 14:37 
(Ordfører) : . 
Villum Christensen (LA): 
Liberal Alliance kan støtte den foreslåede udvi- 
delse af støtteordningen, hvorefter interessent- 
skaber bliver omfattet. Vi mener, at det personli- 
ge selveje skal være hjørnestenen i landbruget, 
men anser også interessentskabskonstruktionen 
som en forlængelse af det personlige selveje. Vi 
hæfter os selvfølgelig især ved den personlige 
hæftelse og den individuelle skattepligt. 

Som det også har været nævnt nogle gange, 
er det selvfølgelig hævet over enhver tvivl, at 
førstegangsinvesteringer i landbruget er forbun- 
det med utrolig store kapitalbehov. Skal man er- 
hverve en landbrugsejendom, man kan leve af, 
vil der derfor være rigtig god grund til også at 
give interessentskaber denne håndsrækning. 

Vi synes, det er et rigtig godt forslag og vil 
gerne støtte det. 

홢 ... Kl. 14:38 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Så er dét fødevareministeren. 

- Kl. 14:38 
Fødevareministeren (Eva Kjer Hansen): 
Jeg skal begrænse mig til at takke ordførerne for 
den positive opbakning til lovforslaget. 

Flere ordførere har været inde på, at det af- 
gørende jo er, at der er tale om en forlængelse 
af det personlige selveje, og det er jeg fuldstæn- 
dig enig i. Det er også derfor, jeg synes, der var 
grund til at imødekomme Dansk Landbrugs øn- 
ske, fordi der netop er tale om, at der stadig væk 
er en personlig hæftelse. 

Til hr. Johs. Poulsen vil jeg sige, at det vel ikke 
er unaturligt, at det er landbruget, der gør op- 
mærksom på nogle begrænsninger på området 

her, i og med at vi taler om en ordning, der er 
målrettet jordbrugerne. Så er det jo oplagt, at det 
er dem, der har en erfaring med selve ordnin- 
gen, som også giver en tilbagemelding, hvis 
man synes, der er nogle begrænsninger. 

Men tak for de positive tilsagn fra alle par- 
tiers side. 

홢 Kl. 14:39 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ministeren. 

Da der ikke er flere, der har bedt om ordet; er 
forhandlingen sluttet. 

Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Udvalget 
for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri. Hvis ingen 
gør indsigelse, betragter jeg dette som vedtaget. 

Det er vedtaget. 

Det næste punkt på dagsordenen er: 
8) 1. behandling af lovforslag nr. L 76: 
Forslag til lov om ændring af lov om kommu- 
nernes styrelse og lov om regioner og om ned- 
læggelse af amtskommunerne, Hovedstadens 
Udviklingsråd og Hovedstadens Sygehusfæl- 
lesskab (regionsloven). (Kommunal kvalitets- 
kontrakt, borgerrådgivere m.v.). 
Af velfærdsministeren (Karen Jespersen). 
(Fremsættelse 19.11.2008). 홢 

. ' Kl. 14:39 
Forhandling 

Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Forhandlingen er åbnet, og den første ordfører 
skulle være Venstres ordfører, men han er her ik- 
ke, og så går vi til Socialdemokraternes ordfører, 
der lige har mulighed for at hente sine notater. 
Det er såmænd ellers tit, at talerne bliver bedre 
og mere målrettede, hvis man ikke har papirer 
med; 홢 

Så er det hr. Rasmus Prehn som ordfører. 
Kl. 14:40 

(Ordfører) 
Rasmus Prehn (S): 
Jo tak. Jeg skal prøve at holde en bare nogenlun- 
de tale, selv om jeg har tilladt mig at have manu- 
skript med. 

Forventningerne var store, da regeringen i 
forbindelse med folketingsvalget for 1 år siden 
lancerede planen om en kvalitetsreform og et så- 


